

FÖRÄNDRADE ÅRSMÖTESFORMER FÖR SVENSKA KYRKANS UNGA

HEJ!

Så här i nyårstider kommer så texten till förslaget för förändrade årsmötesformer i Svenska Kyrkans Unga. DU kanske har hört talas om det som "Ett enat folk"? Diskussionen som började på Stora årsmötet 2011, fortsatte vid Demokratikonferensen i Göteborg sommaren 2012, har nu nästan kommit hela vägen fram till Stora årsmötet 2013.

Propositionen, eller förslaget från förbundsstyrelsen, kommer bestå av två delar. Dels den förklarande texten som beskriver skillnaden mellan dagens årsmötesformer och de föreslagna årsmötesformerna, dels ett antal att-satser som konkret säger vad som behöver ändras i Svenska Kyrkans Ungas stadgar.

Det finns en del saker som kommer att ha en tydlig påverkan på distriktets arbete. I detta vill jag särskilt nämna att en viss andel av lokalavdelningarna i distriktet måste vara aktiva, samt att distriktsårsmötena måste samla en viss andel av de aktiva lokalavdelningarna för att ha rätt att skicka ombud till Riksårsmötet. I detta arbete både bör, vill och kan förbundet hjälpa till!

Allt det som står i den förklarande texten kommer inte att bli saker som vi föreslår ska skrivas in i stadgarna. Till Svenska Kyrkans Ungas hjälp med att avgöra vad som hör hemma var arbetar Stadgruppen för fullt och för att räkna på hur det hela påverkar budgeten arbetar ekonomigruppen minst lika hårt. Detta betyder att ni får vänta ytterligare något på att-satserna till förslaget. I gengäld hoppas vi att kunna lämna fram en väl genomarbetad proposition vid Stora årsmötet 2013.

Vi tror dock att förklaringstexten räcker gott och väl som diskussionsunderlag vid lokalavdelningsårsmötet, på ungdomsgruppen eller distriktslägret. Det går att bilda sig en uppfattning om förändringarna och också komma med motioner om hur man skulle vilja ha det istället.

Jag hoppas att du känner igen dig i det mesta av förslagstexten och att du inte tvekar att höra av dig om du har några frågor. Att genomföra en så här stor förändring är verkligen ingen lätt sak, men vi lovar att göra vårt bästa och räknar med att du också gör det!

Allt gott!

Johan Berkman
Förbundsordförande
Svenska Kyrkans Unga

Johan.berkman@svenskakyrkansunga.se
ettenatfolk@svenskakyrkansunga.se

FÖRSLAG TILL FÖRÄNDRADE ÅRSMÖTESFORMER I SVENSKA KYRKANS UNGA

Svenska Kyrkans Unga har på uppdrag av Stora årsmötet 2011 under 2011-2013 genomfört ett projekt om organisationens årsmötesformer och demokrati i rörelsen: Ett enat folk på väg. Detta dokument är till för att diskutera de förändringar som förbundsstyrelsen kommer att föreslå i proposition 2013:1 vid Stora årsmötet 2013. Lokalavdelningar, medlemmar och distrikt kan efter att ha läst förändringsförslagen skicka motioner till Stora årsmötet senast 30 april 2013 om de vill föreslå andra förändringar. Aktiva lokalavdelningar väljer ombud som anmäler sig på medlemssidorna senast den 31 maj 2013 för att kunna få rösta under årsmötet.

I dagsläget väljer Svenska Kyrkans Ungas lokalavdelningar på årsmöte eller medlemmöte ombud till Distriktsårsmötet varje år och till Stora årsmötet på förbunds nivå vartannat år. I enlighet med de olika åsikter som inkommit genom projektet och remissvaren föreslår förbundsstyrelsen förändringar av detta. Det nya förslaget finns i spalten till vänster och visar en organisationsmodell med Riksårsmöte varje år medan den högra spalten visar hur organisationsmodellen ser ut idag.

FÖRSLAG TILL NY ORGANISATIONSMODELL	NUVARANDE ORGANISATIONSMODELL
SVENSKA KYRKANS UNGA	
Svenska Kyrkans Unga är en öppen gemenskap av unga människor som vill upptäcka och dela kristen tro. Vi är en rörelse av barn och unga i Svenska kyrkan som främst organiserar oss genom verksamhet i lokalavdelningar i församlingar och pastorat. Vi bedriver verksamhet som beslutats av lokalavdelningarna i distriktsorganisationer som samverkar med Svenska kyrkans stift. Vi har ett riksförbund som ska stötta distrikten i deras arbete och genomföra de beslut som beslutas på Riksårsmötet för påverkan på Svenska kyrkan och vår värld.	Svenska Kyrkans Unga är en öppen gemenskap av unga människor som vill upptäcka och dela kristen tro. Vi är en rörelse av barn och unga i Svenska kyrkan som främst organiserar oss genom verksamhet i lokalavdelningar i församlingar och pastorat. Vi bedriver verksamhet som beslutats av lokalavdelningarna i distriktsorganisationer som samverkar med Svenska kyrkans stift. Vi har ett riksförbund som ska stötta distrikten i deras arbete och genomföra de beslut som beslutas på Stora årsmötet och Lilla årsmötet för påverkan på Svenska kyrkan och vår värld.
SYFTESPARAGRAF	
Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.	Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och ungdomar i Svenska kyrkan. Vi vill med Kristus i centrum och med dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.
LOKALAVDELNINGAR	
LOKALAVDELNINGÅRSMÖTEN	
Lokalavdelningar utser på sitt årsmöte en registeransvarig och två kontaktpersoner och eventuellt en styrelse som är ansvarig för lokalavdelningens verksamhet och ekonomi mellan årsmötena.	Lokalavdelningar utser på sitt årsmöte en registeransvarig och två kontaktpersoner och eventuellt en styrelse som är ansvarig för lokalavdelningens verksamhet och ekonomi mellan årsmötena.
FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR DEMOKRATISKA RÄTTIGHETER	
En aktiv lokalavdelning får bidrag och har demokratiska rättigheter i organisationen. En aktiv lokalavdelning har minst fem medlemmar mellan 0-30 år, väljer personer till sina förtroendeuppdrag och redovisar verksamhet. En aktiv lokalavdelning får utse ombud och är sändande organ till distriktets årsmöte.	En aktiv lokalavdelning får bidrag och har demokratiska rättigheter i organisationen. En aktiv lokalavdelning har minst fem medlemmar mellan 0-30 år, väljer personer till sina förtroendeuppdrag och redovisar verksamhet. En aktiv lokalavdelning får utse ombud och är sändande organ till distriktets årsmöte och Stora årsmötet.

SÄNDANDE LOKALAVDELNINGAR	
Lokalavdelningar kan skicka observatörer och motioner till Riksårsmötet. Även enskilda medlemmar kan skicka motioner. Motionär(er) har rätt att yrka om sin egen motion även om den (de) deltar som observatör(er). Lokalavdelningen bekostar kost, logi och resa för sina observatörer och motionärer.	Lokalavdelningar väljer endast udda år att skicka ombud till Stora årsmötet. Lokalavdelningar eller/och enskilda medlemmar kan skicka motioner. Motionär(er) har rätt att yrka om sin egen motion även om den (de) deltar som observatör(er). Lokalavdelningen bekostar kost, logi och resa för sina ombud, ersättare, observatörer och motionärer.
DISTRIKT	
DISTRIKTSÅRSMÖTEN	
Distrikten ska genomföra årsmöte varje år för att besluta om årsredovisning, styrelsens ansvarsfrihet, budget, verksamhetsplan, val, eventuella övriga propositioner samt motioner. Distriktsårsmötet ska utse en distriktsstyrelse med ordförande, en valberedning, revisorer och ombud till Riksårsmötet.	Distrikten ska genomföra årsmöte varje år för att besluta om årsredovisning, styrelsens ansvarsfrihet, budget, verksamhetsplan, val, eventuella övriga propositioner samt motioner. Distriktsårsmötet ska utse en distriktsstyrelse med ordförande, en valberedning och revisorer.
RIKSÅRSMÖTE – RÄTT ATT SKICKA OMBUD	STORA ÅRSMÖTET OCH LILLA ÅRSMÖTET – RÄTT ATT SKICKA OMBUD
Ett distrikt har rätt att skicka ombud till Riksårsmötet om de kan redovisa att minst 60 % av lokalavdelningarna i distriktet är aktiva lokalavdelningar och att distriktet har genomfört ett årsmöte med minst 40 % av de aktiva lokalavdelningarna. Om 40 % av antalet aktiva lokalavdelningar innebär ett decimaltal, avrundas antalet nedåt. Om distriktet har 11 aktiva lokalavdelningar så motsvarar det 4,4.. På distriktets årsmöte måste då 4 av dessa vara representerade.	Ett distrikt har rätt att jämna år skicka ombud till Lilla årsmötet. En aktiv lokalavdelning har rätt att udda år skicka ombud till Stora årsmötet.
MANDAT	
Antalet ombud ett distrikt får skicka bestäms utifrån hur många mandat ett distrikt har. Varje distrikt har fem basmandat på Riksårsmötet och får därutöver mandat som fördelas upp till totalt 150. Fördelningen sker procentuellt enligt föregående års medlemssiffror för medlemmar i aktiva lokalavdelningar (se tabell på sista sidan).	Varje distrikt har två basmandat på Lilla årsmötet och får därutöver mandat som fördelas enligt jämkad uddatals modell baserat på föregående års medlemssiffror för medlemmar i aktiva lokalavdelningar.
ERSÄTTARE	
Distriktet väljer även ersättare till Riksårsmötet.	Distriktet väljer även ersättare till Lilla årsmötet.
DISTRIKTSFINANSIERING	
Distriktet är sändande organ till Riksårsmötet och bekostar kost, logi och resa för sina valda ombud, ersättare och eventuella observatörer.	Distriktet är sändande organ till Lilla årsmötet och bekostar kost, logi och resa för sina valda ombud, ersättare och eventuella observatörer.
DISTRIKTSANSVARIG	
DISTRIKTSANSVARIG Distriktet ska utse en distriktsansvarig som följer med och är ansvarig för distriktets medverkan på Riksårsmötet.	DISTRIKTSANSVARIG Distriktet ska utse en distriktsansvarig som följer med och är ansvarig för distriktets medverkan på Stora årsmötet, udda år och Lilla årsmötet, jämna år.
OMBUD	DISTRIKTSREPRESENTANT
Distriktets ombud har ansvaret att på Riksårsmötet framföra distriktets medlemmars talan.	Distriktet utser även en distriktsrepresentant till Stora årsmötet, udda år. Denne får föra distriktets talan på Stora årsmötet men har inte rösträtt.

UPPDRAGGIVARE	
Ett ombud kan endast representera ett distrikt och ha en ombudsplats per årsmöte.	Ett ombud kan endast representera ett distrikt och ha en ombudsplats vid Lilla årsmötet.
En ersättare kan endast representera ett distrikt och ha en ersättarplats per årsmöte.	En ersättare kan endast representera ett distrikt och ha en ersättarplats vid Lilla årsmötet.
FÖRBUNDET	
NÄR?	
Riksårsmötet arrangeras av förbundet varje år i augusti.	Stora årsmötet arrangeras av förbundet udda år innan den 20e augusti.
VAR?	
Riksårsmötet skiftar plats varje år mellan olika orter och distrikt i Götaland, Svealand och Norrland.	
HUR?	
Förbundet bekostar planering, lokal och övriga arrangemangskostnader för Riksårsmötet.	Förbundet bekostar planering, lokal och övriga arrangemangskostnader för Stora årsmötet och Lilla årsmötet.
Riksårsmötet behandlar ärenden i utskott och plenum. Endast ombud har rösträtt. Alla medlemmar, vuxenmedlemmar och stödmedlemmar har rätt att yttra sig på Riksårsmötet.	Stora årsmötet behandlar ärenden i utskott och plenum. Endast ombud har rösträtt. Alla medlemmar, vuxenmedlemmar och stödmedlemmar har rätt att yttra sig på Stora årsmötet.
Riksårsmötets presidium har möjlighet att ge andra rätt att yttra sig. Alla medlemmar har nomineringsrätt.	Stora Årsmötets och Lilla Årsmötets presidium har möjlighet att ge andra rätt att yttra sig. Alla medlemmar har nomineringsrätt.
ÅRSMÖTESÄRENDEN	
PÅ RIKSÅRSMÖTET BEHANDLAS	PÅ STORA ÅRSMÖTET BEHANDLAS
Propositioner från förbundsstyrelsen	Propositioner från förbundsstyrelsen
<ul style="list-style-type: none"> • Påverkansdokument • Verksamhetsinriktning för kommande år, samt preliminär för nästkommande år. • Rambudget för kommande år, samt preliminär för nästkommande år. • Stödmedlemskapsavgift • Eventuella övriga propositioner 	<ul style="list-style-type: none"> • Verksamhetsinriktning för kommande två år • Rambudget för kommande två år • Stödmedlemskapsavgift • Eventuella övriga propositioner
Årsredovisning	Årsredovisning
Verksamhetsberättelse för ett år	Verksamhetsberättelse på två år
Revisionsberättelse för ett år	Revisionsberättelse för två år
Ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen	Ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen
Motioner från medlemmar, lokalavdelningar och distrikt	Motioner från medlemmar, lokalavdelningar och distrikt
Val	Val
<ul style="list-style-type: none"> • Förbundsordförande 2 år, val udda år • Vice förbundsordförande 2 år, val udda år 	<ul style="list-style-type: none"> • Förbundsordförande 2 år • Vice förbundsordförande 2 år
<ul style="list-style-type: none"> • Förbundsstyrelsen växelvis på 2 år: 5 personer udda år, 6 personer jämna år 	<ul style="list-style-type: none"> • Förbundsstyrelsen 2 år
<ul style="list-style-type: none"> • Sammankallande i valberedningen 2 år, val jämna år 	<ul style="list-style-type: none"> • Sammankallande i valberedningen 2 år
<ul style="list-style-type: none"> • Valberedning växelvis på 2 år: 2 personer jämna år, 2 personer udda år 	<ul style="list-style-type: none"> • Valberedning väljs på 1 år.
<ul style="list-style-type: none"> • Räkenskapsrevisorer för kommande 1 år: 2 personer varav 1 auktoriserad revisor samt 2 ersättare 	<ul style="list-style-type: none"> • Räkenskapsrevisorer för kommande 2 år: 2 personer varav 1 auktoriserad samt 2 ersättare
<ul style="list-style-type: none"> • Sakrevisorer för kommande 1 år: 2 personer, samt 2 ersättare 	<ul style="list-style-type: none"> • Sakrevisorer för kommande 2 år: 2 personer samt 2 ersättare

STADGEÄNDRINGAR	
Vid stadgeändringar krävs kvalificerad majoritet med 3/4 i första läsningen, alternativt enkel majoritet i två läsningar, det vill säga på två varandra följande ordinarie Riksårsmöten.	Vid stadgeändringar krävs kvalificerad majoritet med 3/4 i första läsningen, alternativt enkel majoritet i två läsningar, det vill säga på två varandra följande ordinarie Stora årsmöten.
Riksårsmötet kan på förslag från Förbundsstyrelsen utesluta lokalavdelningar som bedriver verksamhet som skadar Svenska Kyrkans Ungas syfte. För ett sådant uteslutningsbeslut krävs kvalificerad majoritet med 3/4 i första läsningen, alternativt enkel majoritet i två läsningar, det vill säga på två varandra följande ordinarie Riksårsmöten.	Stora årsmötet kan på förslag från Förbundsstyrelsen utesluta lokalavdelningar som bedriver verksamhet som skadar Svenska Kyrkans Ungas syfte. För ett sådant uteslutningsbeslut krävs kvalificerad majoritet med 2/3 i första läsningen, alternativt enkel majoritet i två läsningar, det vill säga på två varandra följande ordinarie Stora årsmöten.
För att upplösa organisationen krävs kvalificerad majoritet med 3/4 på två varandra följande ordinarie årsmöten.	För att upplösa organisationen krävs kvalificerad majoritet med 2/3 på två varandra följande ordinarie Stora årsmöten.
	Lilla årsmötet arrangeras av förbundet jämna år och har 51 ombud valda av distriktens årsmöte. Lilla årsmötet behandlar: Granskning av verksamhetsberättelsen och revisionsärenden. Fyllnadsval. Frågor till förbundsstyrelsen och dess svar.

EXEMPEL PÅ
MANDATFÖRDELNING

LA = Lokalavdelning
MEDL = Medlemmar

DISTRIKT	MEDL	LA	AKTIVA LA	MEDL 0-30 I AKTIVA LA	% MEDLEMAR I AKTIVA LA	ANTAL FÖRDELNINGSMANDAT	MANDAT EFTER AVRUNDNING	BASMANDAT	TOTALT DISTRIKTMANDAT
Betlehem	1088	34	23	876	6,44%	5,47	5	5	10
Assisi	678	17	11	470	3,45%	2,94	3	5	8
Taizé	1950	28	26	1926	14,16%	12,03	12	5	17
Jerusalem	498	23	15	402	2,96%	2,51	3	5	8
Rom	912	18	15	880	6,47%	5,50	5	5	10
Genève	505	15	13	480	3,53%	3,00	3	5	8
Santiago de compostela	1757	40	32	1360	10,00%	8,50	8	5	13
Iona	890	21	18	793	5,83%	4,95	5	5	10
Konstantiopol	2302	76	48	1709	12,56%	10,68	11	5	16
Korinth	2106	23	21	2101	15,44%	13,13	13	5	18
Theessaloniki	376	12	9	356	2,62%	2,22	2	5	7
Nassaret	79	3	2	68	0,50%	0,42	0	5	5
Wittenberg	2127	63	48	2183	16%	13,64	14	5	19
TOTALT	15268	373	281	13604			85	65	150